Società Ligure di Storia Patria - biblioteca digitale - 2012

m inistri seu rectores laneriorum Ianue atque Albertus R am pegollus  
Iacobus de Monleono tabernarius Iacobus Buti Lanfrancus M uius  
Enrico de Solario Ioliannes Dracus Bergondius Muzus Iacobus de 
Lixono W ilielm us Marinus Bergamus lanerius W ilielm us pelliparm s  
B lasius lanerius. Anseìm us Overgnatius. Ottobonus de B ergam o. R.i- 
vera lanerius. Symon de Papia. Magnerrus. Marfcinus ilo G lav.iio, 
Iohannes de Loerio, Mozasco Picam inus et Martinus de R apallo Io- 
hanne M azacocius Bertinus X oenius et Ioliannes de L aude nom ine  
nostro et aliorum laneriorum dicimus et protestamur quod rem ocio- 
nem seu licentiam  datam pre priorem ecclesie seu hosp italis sancte  
Marie Crucifferorum de B issanne fratri Andree redito e t c o m e is o  
eiusdem  ecclesie seu hospitalis esse ad dampnum et lesionem  diete  
ecclesie et liospitalis et factam  fu it et est contra voluntatem  nostram  
e t omnium aliorum laneriorum Ianue prout dicimus et ita  cognosci
m us esse rei veritas, quare m ittim us supplicando dictum  m inistrum  
ecclesiarum  Crucifferorum quod debeat dictum fratrem Audream  re- 
ferm are in dicto hospitale seu iu predicta ecclesia Sancte Marie Cru
cifferorum de Bissanne. Actum in rivoturbido Ianue ante domum  
Iacobi de M onleono tabernarii, T estes N icolosus Engurdus U golinu s  
de Sigestro anno dom inice nativ itatis MCCLY Indictione X II die X X  
Iun ii pulsanto tercia.

II.
I  lanaiuoli, p e r  incremento c d u tilità  dell’arte loro, ratificano e p ro 

mettono d i osservare « tractatus et ordina/menta in fraserip ta  ».
(Notaro V a t a c c i o  S i m o n e ,  r e g .  I, an. 1274 in 1320, f. 177 v . , R . Archivio di Stato 

in Genova). 8 Luglio 1274.
In nom ine Dom ini am en. Ad honorem Dei et B eatissim e sem pei 

V irgin is Marie et beatorum appostolorum  Sanctorum Sim onis et 
Iude, e t ad honorem et statum  dominorum capitancorum  et dom ini 
potestatis, et com unis et populi Ianuensis, Nos infrascripti hom ines  
cupientes augere sive augm entare honorem et u tilita tem  et bonum  
statum  tocius artis lanerie Ia n u e , et volentes adim plere e t obser
vare tractatus et ordinam enta facta per Vos Ianuarium  Mazolam et 
Stephanum  de Sado lanerios consules liominum dicte artis et per 
consiliarios ellectos per nos et alios hom ines lanerios super m in i
sterio dicte a r t is , prom ittim us et convenim us vobis d ictis Ianuario  
e t Stephano consulibus dicte artibus recipientibus e t stipu lantib us  
pro vobis et universis consulibus qui nunc sunt vel pro tem pore  
fu erin t consules dicte artis quod ab hodie in antea nos nec aliquis 
nostrum  non em em us nec acquiremus nec em et nec acquiret nec  
em i neque acquiri faciem us, per nos nec subm issam  personam  la
nam longa sucidam vel lavatam  nec bodronos succidos nec lavatos  
nec carzaturam aliquam in lanua nec in  suburbiis, nec in portu  Ia-
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nue nec a Corvo usque Mouacum in terra vel in mari modo ali quo 
qui dici vel excogitari possit, ab aliqua persona que ipsam lanam  
v e l bodronos seu carzaturam em isset causa revendendi intra pre
dicta confinia. Item  ratifficamus et approbamus per solem pnem  sti- 
pulactionem tractatus e t ordinam enta infrascripta. facta per vos pre- 
dictos coDsules de consilio consiliariorum  ellectorum super liomines 
diete artis. qui tractatus et ordinam enta infrascripta e t om nia ea  
que in eis continentur prom ittim us vobis dictis consulibus nom ini
bus recipientibus solem pniter rata e t firma habere et tenere perpe
tuo et ipsa atendere complere et observare perpetuo et in  nullo con
travenire modo aliquo, tenor quorum tractatuum  et ordinam entorum  
ta lis e st........ In nomine Domini am en. A d honorem D ei e t beatis
sim e semper virginis Marie et Beatorum appostolorUm Sanctorum  
Simonis et lude, et ad honorem et statum  dominorum capitaneorum  
et domini potestatis, et comunis et populi Ianuensis et ad u tilita 
tem artis laneriorum civitatis lan ue $ MCCLXXJIIJ die V I Ju lii. Ia- 
nuarius Mazola et Steplianus de Sado consules artis laneriorum  ci
v itatis lan ue Octavianus Donatus Bergondius Mussus R icobouus de 
Rapallo Guillielm us de Marchis Beltram is E ugenius G uillielm us de 
Paulo Guillielm us Gruisca Iacobus de M artexana Grimaldus de Mon- 
leone Ianuinus Ram pegollus. Ianonus de Ascarena M artinus de 
Quarto. Uguczonus Caraspesa et Bertholinus de E gidio consiliarii 
ellecti inter liom ines dicte artis, pro bono statu  e t u tilita te  dicte  
artis statuerunt voluerunt et ordinaverunt de comuni consensu et 
voluntate eorum quod aliqua persona que pannos faciat seu fieri 
faciat in Ianua vel suburbiis vel que faciat seu fieri faciat stam en  
vel que faciat seu fieri faciat lanam de bodronis vel que bodronos 
tondi faciat de cetero non em at nec acquirat lanam longam  sucidam  
nec lavatam  nec bodronos sucidos nec lavatos nec carzaturam ali
quam in Ianua nec in suburbiis nec in portu lan ue , nec a Corvo 
usque Monacum in terra nec in mari, per se nec subm issam  perso- 
uam modo aliquo qui dici vel excogitari possit ab aliqua persona  
que ipsam lanam vel bodronos vel carzaturas em isset intra predicta  
confinia causa revendendi, et si quis inventus fuerit contra predicta  
facere solvat ot solvere teneatur et debeat consulibus dicte artis 
soldos v ig inti pro quilibet saco. et balla et faxe e t pro qualibet 
vice, quorum soldorum v ig in ti quarta pars sit com unis et quarta 
accusatoris, et qui accusator habeatur privatus et m edietas sit ho
minum  dicte artis et per eandem racionem qui in minori quantitate  
lanam vel stam en em erit condempnetur. Item  statuerunt et ordina
verunt pro bono et utilitate dicte artis quod si illi qui lanam  fa
ciunt de bodronis ad vendendum seu tondi- faciunt bodronos in Ia
nua vel suburbiis et qui faciunt seu fieri faciunt stam en in Ianua  
vel suburbiis. N olluerint stare in predictis om nibus taciti et con 
tenti et si predicti omnia noluerint observare in om nibus e t per o- 
mnia vel si in aliquo predictorum contrafeceriut quod aliquis lane-
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rius vel qui pannos faciat seu fieri faciat in lam ia  vel d istrictu  la 
nam vel stamen ab ipsis qui tondi faciunt bodronos vel stam en fieri 
faciunt non em at nec emi faciat nec acquirat vel acquiri faciat m odo  
sive ingenio aliquo per se vel subm issam  personam  , sub pena so l
dorum viginti pro quolibet cantario et qualibet v ice  e t que pena e- 
xigatur et distribuatur ut supra dictum  est. E t predicta  om nia e t  
singula statuerunt et ordinaverunt predicti om nes nom ine d icte ar
tis observari debere perpetuo et omni anno per consu les d icte  artis  
refirmari et confirmari, et quod predicta om nia prom ittantur e t ob
serventur et confirmentur per hom ines universos e t sin gu los d icte  
artis Ianue et suburbiorum et inde fiat pubblicum  instrum entum . 
Salvis in predictis om nibus m andatis vo lu ntatibu s e t ordinam entis 
dominorum capitaneorum  et dom ini potestatis, et quod in  predictis  
possit addi et m inui ad voluntatem  dominorum capitaneorum  et do
mini potestatis. Que predicta om nia e t singula  nos e t q u ilibet no
strum prom ittim us et convenim us vob is dicti Ianuario e t S tephano  
dictis nominibus recipientibus atendere com plere e t observare e t in  
nullo contravenire, nec contrafacere sed ipsa om nia e t s in gu la  v o 
bis dictis nom inibus inviolabiliter observare, e t si in aliquo prodi
ctorum contrafieret. prom ittim us et convenim us qu ilib et nostrum  
qui contrafaceret dare et solvere vobis dictis nom inibus, soldos v i 
gin ti pro quolibet et qualibet v ice  sub pena de so lid is quadraginta  
pro quolibet con trafaci ente et qualibet v ice  et sub ypotlieca  b o n o 
rum nostrorum et cuiuslibet uestrum . E t eodem  m odo nos d icti con
sules prom ittim us et convenim us vobis infrascriptis hom inibus pre
dicta omnia .atendere compiere et observare vobis eodem  m odo et 
forma quo et qua vos nobis prom isistis et sub predicta pena e t sub 
ypotheca bonorum nostrorum et cu iuslibet nostrum , e t v o lu n t e t v o 
luerunt predicti et infrascripti om nes predicta om nia e t sin gu la  lo 
cum habere et atendi et observari debere inter eos ab hodie ili an 
tea perpetuo, tam per ipsos hom ines quam per hom ines d icte artis. 
Nomina vero predictorum hom inum  qui predicta om nia et s in gu la  
promisserunt dictis Ianuario e t Stephano sunt ista, e t prim o nom ina  
consiliariorum hominum diete artis qui sunt num erum  quatuordecim  
Octavianus D onatus. B ergondius M ussus. R icobonus de R apallo. 
G uillielm us de M archisiis. Beltram is E u genius. G u illie lm u s de P aulo, 
G uillielm us Guisca. Iacobus de M artexana. Grim aldus de M onleone. 
Ianuinus Ram pegollus. Ianonus de A scarena. M artinus de Quarto. 
Iguezonus Caraspesa et B ertholinus de E gid io , om nes con sciliarii 
dicte artis D om inicus de Castro la n e r iu s , B onacius de D om oculta , 
Miranus de A lbiate, Iacobus Gobbns. Iohannes R am pegollus, P etru s  
de Nave. Iacobus Gazanus Iohannes B ereterius G u illielm u s de M on- 
tobio. G uillielm us Crispus. Girardus de P ign ono. N iger de F ra n ci
sco. Enricus de V ivalda, Iohannes de Cara, R ollandus de P rato , Bo- 
navita de M onterubeo. M anginus de Ponzono, M anoel de Crem ona, 
Beltramis E u gen iu s pro se et Nazario lanerio pro quo prom isit d i
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ctis consulibus de rato habendo. Uguezonus Caraspese prò se e t  
preposito Sancte Marie pro quo prom isit solem niter de rato habendo. 
Ianonus de Castro prò se et fratre Fulchono pro quo prom isit so- 
lem pniter de rato habendo. Benesea de Framura, M artinus de Cla- 
varo, Rollandus de Strupa. Albertinus Mussus de Clavaro , Guizar- 
dus de C alignan o, Obertus de Cravaricia. Guillielm us Baraterius 
Trencherius Merius. Beneveni F loren tin u s, Obertus de P esin o  Ia- 
cobus de Pinu. Beltramis de Sado. Iobanninus de Enrico. Am bro
sius Cristianus, Guido de Rocheta. Stephanus Bazanus lanerius Gan- 
dinus Bovis lanerius. Guillielmus de Sancto Stephano lanerius. Sal
vus de V ioleto Beni Florentinus. Segnorinus de G aribaldo, Guido- 
tus de Sigemboldo, September de domocnlta. Gandulfus de Garibaldo, 
Iohannes de Novaria. Arditus Marcliisius. Niger Turricella. Baldus 
Osmerius fìlius Salvi. Guido de Monleone. Iobannes D entutus. Gal- 
locius lanerius , Egidius Falaca , Girardus B issa c ia , A lbertus Caza- 
nus. Pascalis balneator et Albertus de C lavaro , qui predictus B el
tram is Eugenius prom isit et convenit dictis nom inibus stipulantibus 
ita  facere et curare eis quod dictus Nazarius et dictus U giiezonus 
ita  facere et curare sim iliter prom isit dictis consulibus quod dictus 
dominus prepositus, et dictus Ianonus ita  tacere et curare sim iliter  
prom isit dicti consulibus quod dictus Frater Fulcho et d ictus Con- 
tinus sim iliter prom isit et convenit dictis consulibus ita  tacere et 
curare quod dictus Obertus Rapalliuus atendent com plebunt et ob
servabunt et rata et firma habebunt et tenebunt perpetuo om nia ea  
et singula que continentur in presenti instrum ento et contra ea 
modo aliquo non venient ipsi nec alter eorum. Alioquin promisse- 
runt dare et solvere pro quolibet et qualibet vice dictis consulibus 
dictos soldos v ig inti ut supra de aliis scriptum est. sub predicta  
pena et sub ypotheca bonorum suorum. R enunciantes iuri de prin
cipali et omni iuri. Actum lanue in clapa comunis lan u e ubi v en 
duntur panni. Testes Sozobonus tornator de Ripa, et M artinus Ru 
beus de Verona. Anno dom inice nativ itatis M CCLXXIV Indicione  
prima die V III iulii ante terciam.

m.
I  drappieri di R ipa , adunatisi a richiesta dei loro consoli, dichiarano  

d ’attenersi in tutto e per tutto agli s ta tu ti e ordinam enti dell’arte  
che ripetono e riconfermano.
(Notaro A n t o n i n o  De Q u a r t o ,  reg. I., an. 1254 in 1280, f. 159, R. Archivio di Stato Genovese).

Ottobre 12S0.
Infrascripti draperii de Ripa lam ie cohadunati in sim ili in apo

theca quam tenet Gandulphus Capharinus ad requisicionem consu
lum ipsorum draperiorum et eorum propriis voluntatibus unanimi 
ter fecerunt inter se et ordinaverunt infrascripta statuta, et ordina-
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m enta, e t prom is serunt ipsi et quilibet ipsorum  inter eos, unus a l
teri vicissim  e t eciam  jnfrascriptis consulibus ipsorum  draperiotum  
recip ientibus pro se ipsis e t nom ine om nium  et singulorum , e t pro 
com unitate draperiorum ripe .attendere com plere et observare om nia  
et singula infrascripta s ta tu ta , sive ordinam enta, et om nia que in 
ipsis continentur et attendi et observari facere nec contra ipsa s ta 
tuta seu ordinam enta vel aliquid quod contineatur in  ipsis facere 
v e l ven ire et imo ipsa ordinam enta et statuta in om nibus ei per 
om nia usque ad annum  unum proximum inviolabiliter observare et 
contra non facere vel venire sub pena et penis in dictis ordinam en- 
tis, sive statutis contentis et quam penam  sive penas prom iserunt 
supradictis consulibus et stipulaverunt per ipsos consules ex ig i de
bere sem per a quolibet contrafaciente prout in d ictis statutis sive  
ordinam entis continetur. Que quidem  statuta sive  ordinam enta. fe
cerunt ipsi draperii semper ad honorem D ei et Beato V irgin is Ma
rie è t Beatorum  appostolorum  Sim onis et lu d e , ad honorem  et e- 
xellenciam  dom ini potestatis Ianue dominorum capitaneorum  co
ni unis et populi Ianue domini abbatis conestabulorum  fellic is so c ie 
ta tis  e t tocius populi Ianue et sa lv is semper m andatis ipsorum  do
minorum potestatis et capitaneorum , Que quidem statuta  et ordina
m enta sunt liec. Prim o statuunt et ordinant om nes predicti draperii 
quod ipsi et quilibet ipsorum teneatur habere arma eis ordinata, et 
que ordinabuntur et cum ipsis armis semper ire et reddire ad m an
datum dominorum capitaneorum et abbatis conestabulorum  fellicis 
societatis populi Ianue ad servicium  et defensionem  et m anuteni- 
mentum ipsorum et se opponere toto posse contra quamcumvue per
sonam , volentem  ipsos vel aliquem ipsorum offendere, vel m inuere, 
de statu et honore ipsorum vel alicuius eorum. Item  quod quolibet 
ipsorum teneatur et debeat celebrare et testare festa infrascripta, 
et dies infrascriptos v id elicet om nes dies dom inicas, festa B eate Ma 
rie. Sancte Crucis, duodecim appostolorum , quatuor evangelistarum  
sancti M arci, sancti G eorg ii, sancti L a u ren cii, sancte M argarite, 
sancti Ioliannis B a tis te , sancti M ich aelis. sancti lu c e , sancti Mar
tin i, festum  omnium Sanctorum. Epiphanie. sancti A ntonii, Conver
sion is Sancti Pauli. Sancte Cathaline. festum  decollacionis Sancti 
Ioliannis. Sancti Syri Ianue. Sancti Francischi. Sancti D om inici, 
Sancti N icolai. Sancti .............  et Sancte Marie M agdalene. Item te 
neantur om nes draperii et quilibet ipsorum teneatur non em ere per 
se nec per aliam  subm issam  personam aliquem d rapum alicu ius  
tinctorie nec ab aliquo tinctore qui em at sive em erit drapos blan- 
cos pro tingendo, et qui vendat eos in clapa. vel in alia parte post
quam eidem  draperio sive  draperiis fuerit denunciatum  per consu
les vel alterum  ex eis sub pena de soldis decem pro qualibet pecia. 
et quod aliquis draperius non debeat dare nec dari facere a licu i ex  
dictis tinctoribus qui fecerint ut supra aliquos pannos, ad tin gen 
dum sub pena de soldis decem , pro qualibet pecia tin cta . Item  te
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netur non credere nec credenciam  facere dicti draperii ad m inutum ,
sive  in grosum  alicui persone quo ............... vel alii pro ea sive  eius
occasione, a ponte de Sancta Agata u ltr a , versus levantem  nec ab 
ecclesia  sancti Lazari ultra versus ponentem  nec alicui persone que 
em at pro supradictis personis vel earum occasione aliquid quod 
pertineat ad artem draparie in grosum sive ad m inutum  sub pena  
de sold is duobus per quam libet libram precii cuiuslibet rei vend ite. 
Item  teneantur om nes draperii et quilibet ipsorum nec credere nec 
credenciam  facere aliqui persone que em at pannos frasatas seu a li
quid quod pertineat ad artem draparie exceptis canabaciis e t tei 1 i s 
a soldis centum infra. Salvo dom inis capitaneis e t eorum nunciis 
salvo si venditor poterit liabere banchum in quo scribatur pecunia  
pignus vel monetam cuuiatam possit tunc facere credenciam illi de 
eo quod sibi vendiderit, nec eciam possit seu debeat credere aliquid  
sub aliquo ingenio exceptis predictis nisi primum habuerit m one
tam  cuniatam  in pignore vel pignus que sive quod valeat debitum  
sine precium rei vendite, nec debeant perm ittere extrahi raubam de 
sua v irtute nisi primo habuerit pecuniam  sive pignus, v e l banchum  
sub pena de soldis decem pro quolibet et qualibet v ice. Item te 
neantur em ere illi qui em ere voluerint arbaxios et agninos ad pre
cium factum  et certum et non ad proficuum, nullo modo in Ianua, 
nec facere mercatum  cum aliquo huius mundi ad proficuum nisi ad 
certum  precium  sub pena de soldis (?) per libram salvos quod unus 
draperius possit vendere alii ad proficuum vel sicut voluerit. Item  
teneantur om nes draperii et quilibet ipsorum per se et eorum nun- 
cios accipere de tota rauba quam vendiderint denarios quatuor per 
libram pro to lta  et alicui persone non vendat drapum fustaneum  
nec aliquid quod pertineat ad artem draparie expeditum  de tolta, 
salvo illis  qui habent convencionem  et hec sub pena de soldo uno 
pro qualibet vice et quolibet contrataciente. Item  teneatur quilibet 
draperiorum per se nec aliquam aliam  personam pro eo vel eius oc
casione non incantare sive incallogare aliquam domum sive  apothe
cam aliqui draperio sub pena librarum vig in ti quinque pro quolibet 
contrafaciente. Item teneatur quilibet draperius non vendere pan
num  fustaneum  telas cauabacias ad retagium  brachiorum quinque 
alique persone cui detur presam ad duo brachia nisi voluere in cana 
sicut factum  est draperiis quando em uut et hec observentur sub pena  
de sold is quinque pro qualibet vice, et pro quolibet contrafaciente. 
quam penam  semper dicti consules a contrataciente exigere tenean
tur. Item  teneantur omnes draperii et quilibet ipsorum teneatur, 
quando em erint aliquos fustaneos. canare de qualibet balla fusta- 
neorum de Mediolano et de Placencia et de Papia, et. omnibus locis 
pecias duas usque............................................... ..........................................................
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IV .

A lcuni p o rp o ra i, riunitisi, stabiliscono « facere bene et legaliter p u r 
p u ra s et pannos deauratos ».
(Notari ignoti. — Agosto, 1255, ad an ., R . Archivio di Stato Genovese).
Cuni iu m inisterio purpurarie quandoque fraudes reperiantur et 

reperiri soliti sin t in eo quod panni deaurati et p u rp u ie lep o iiu n -  
tur de minori longitudiue palmorum duodecim  et latitu d ine palm o- 
ram sex, sicut esse debent de predictis m ensuris e t eciam  in d ictis  
purpuris e t panis apponatur et apponi consuevit bum becium  filum  
et lanam  quod esso 11011 debet. Ideoque Iohannes purpurerius de Ca
stro. A nsaldus purpurerius do Sancto Matheo , E aym undus purpu
rerius de Sancta A gnete. N icolaus purpurerius de Sancto M atheo. 
Iohannes ferrarius purpurerius. Iohannes B otellus purpurerius. I- 
senbardus purpurerius. Iaqobus de Sancto D onatus purpurerius, 
Euricus purpurerius. V assallus de Pred i. G uillielm us purpurerius  
do Sancto M atheo. Iacobus purpurerius de Predi e^O bertus de San
cto Am brosio purpurerius, ad honorem D ei et ad refonnacionom  
m inisterii ipsorum taliter inter se convenerunt et pacti sunt e t tran- 
sigerunt v id elicet quia prom iserunt inter se ad invicem  solem pni 
stipulacione, unus alteri de cetero usque ad annos duos proxim o  
com pletos facere bene et legaliter purpuras e t pannos deauratos et 
de predictis m ensuris et aliquam  fraudem in eis 11011 com m ittere  
seu com m itti facere per se vel aliquem laboratorem  suum  ipsorum  
seu aliquam personam pro eis vel habentem  causam  ab eis. nec fi
lum neque bum becium  seu lanam in eis apponere seu apponi facere 
aliquo modo qui dici vel excogitari possit. Item convenerunt salvo  
quod propter filum quod est in auropello de Lucha. aliquis propte- 
rea non possit nec debeat.........................................................................................

(Manca il seguito. — L ’atto  antecedente è stipu lato  in  Genova, 
nella casa d i Enrico d i Serrino, nell’anno 1255, a ll’ indizione duode
cima, il giorno 23 d ’Agosto).

V .
Costituitasi la società dei porpora i con due consoli, questi ricevono p r o 

messa form ale che g li s ta tu ti da em anarsi prossim am ente saranno  
osservati.
(Nof A n g e l i n o  d e  S i g e s t r o  , Reg. 1 , an. 1257 in 1258, f. 185 v ., R . Archivio di 

Stato Genovese).
15 Novembre 1257.

Nos Iohannes purpurerius de Castro, lohanninus eiu s filius. 
Iacobus purpurerius de Sancto D onato. Iohannes B orellus purpure
rius de Sancto D onato. Salietus purpurerius do Castro. Iohannes
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Ferrus purpurerius (le Sancto Donato, Enricus purpurerius de San
cto A m brosio. W ilielm inus filius Petri boni draperii. Ansaldus pur- 
piirerius de Sancto Matlieo. N icolaus purpurerius de Sancto Matheo. 
Iacobinus filius quondam Isenbardi purpurerii. G uillilm us purpure
rius de Sancto Matlieo. Itayniondus purpurerius de Sancta A gnete. 
Y assallus purpurerius de Prodi, lohanninus filius quondam Isenbardi 
purpurerii, convenim us e t prom ittim us vobis Iacobo de Predi pur- 
purerio e t Oberto de Sancto Ambrosio purpurerio consulibus nostris 
recip ientibus liane confessionem  et promissionem tam nom ine no
stro quam nom ine aliorum consulum , qui pro futuro tem pore erunt, 
in arte nostra purpurarie, attendere complere e t observare quid
quid vos d icti consules una cum Ansaldo de Sancto Matlieo Iacobo  
de Sancto D onato et Ioliannino de Castello, et consilio eorum vel 
m aioris partis eorum ordinaveritis statueritis circa artem nostram  
predictam  et ordinam enta que circa ipsam artem feceritis et ordi
naveritis consilio predictorum vel maioris partis eorum observabi
mus in om nibus et per singula secundum quod ordinata fuerint 
modo predicto et in aliquo contra non veniem us, et penas statutas  
ot ordinatas in ipsis statutis seu ordinam entis solvem us e t dabim us 
secundum  quod per vos vel successores vestros in dicto consulatu , 
ordinata et precepta fuerint, predicta om nia et singula prom ittim us 
vobis attendere com plere e t observare et in aliquo predictorum  con
tra non venire alio quando penam  librarum  vig iliti quinque lan ue  
pro quolibet nostrum contrafaciente. si in aliquo predictorum  fuerit 
eontrafactùm  et. quociens vobis stipulantibus prom ittim us que pena 
tociens com itatur e t exigi possit cum effectu a quolibet contrafa- 
ciente quociens in aliquo de hiis ordinam entis consilio  predictorum  
vel m aioris partis eorum fuerit contrafactnni ratis semper m anenti
bus om nibus ot singulis supradictis et ordinatis per vos e t predi- 
ctos, pro pena vero et predictis om nibus observandis universa bona 
nostra habita e t habenda vobis pignore obligam us, e t confitetur di
ctus loh ann in us quondam Isenbardi verbotenus se m aiorem  esse  
annis v ig in ti quinque. Versa v ice nos predicti Iacobus et Obertus 
conven im us vobis predictis attendere e t observare quicquid ordina
tum fuerit per nos consilio predictorum vel maioris partis eorum in  
futuris consulatibus sub pena predicta et bonorum nostrorum  obli- 
gacione, T estes Iacobinus exeeutor capitauei, et W ilielm us Fontana  
candellerius. Actum lan u e in Ecclesia Sancte Marie de V ineis anno  
dom inice nativ ita tis MCCLVII Indieione X V  die X V  N ovem bris in
ter terciam  et nonam.
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VI.